



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
25. november 2013

Folketingets Forsvarsudvalg har den 28. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 42 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene Espersen (KF).

Spørgsmål nr. 42:

"Vil ministeren oplyse, hvilken tidshorisont (den totaløkonomiske betragtning) der er fastlagt for indtjeningen af initialomkostninger og implementerings-, virksomhedsoverdragelses- og tjenestemandskomkostningerne m.m., der er forbundet med at opnå besparelsen på etableringsdriften? Hvilket registreringssystem er iværksat for at kunne dokumentere dette og på hvilke konti registreres det?"

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst:

"Forsvarskommandoen har ved afslutningen af projektet for Østdanmark opgjort omkostningerne for at gennemføre konkurrenceudsættelsen af dele af Forsvarets etableringsdrift. Opgørelsen indeholder projektgruppens løn-, drifts-, administrationsomkostninger samt omkostningerne for ressourceanvendelsen for de vigtigste aktører ved de underliggende myndigheder. Projektets omkostning blev opgjort til ca. 21,5 mio. kr. i perioden fra den 1.januar 2010 til projektets afslutning.

Forsvarskommandoen har tilsvarende opgjort omkostningerne for konkurrenceudsættelsen af Vestdanmark. Projektets omkostning er opgjort til ca. 22 mio. kr. i perioden fra den 1.januar 2012 til 31. december 2013.

Forsvaret har i opgørelsen af projektkostninger identificeret de væsentligste omkostninger forbundet med gennemførelsen af projektet. Øvrige udgifter er ikke opgjort eller registreret særskilt på projektet. Udgifterne til gennemførelse af projektet forventes mere end indtjent inden for kontraktens første år.

Udgifter til afskedigelse af tjenestemænd har ikke været en del af Forsvarskommandoens opgørelse af projektkostninger.”

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 49.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen